
2018年 12月吉日 

会員各位 

公益社団法人電気化学会 

会長 渡邉 正義 

 

2019年度会費納入のお願い 

 

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会に対しましてご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

2019年度（1～12月）年会費納入についてご案内いたします。 

 

2019年度の会費につきましては、ご請求書をご確認の上、2019年 3月 31日までにお振込みい

ただきますようお願い申し上げます。 

万が一ご請求金額が異なる等ご不明の場合は、事務局宛ご連絡いただきますようお願い申し上

げます。 

なお、会員管理システムは 2018 年 11 月より新会員管理システム「ＳＭＯＯＳＹ（スムージー）」に

移管をしております。 

入金情報の反映については順次行いますが、お時間が数日かかることもございます。 

◆会員情報の確認につきましては同封の「会員管理システム変更に伴うお願い」をご参照くださ

い。 

 

敬 具 

記 

 

  1．会費年額 

個人会員 11,000円、 学生会員 4,500円（従来と変更なし） 

 

  2.お振込みについて 

  （1）年会費ご請求額・お振込口座は同封の請求書をご確認ください。 

  銀行へお振込みの方は請求書に記載されている口座までお願いします。 

  （振込手数料は会員様負担） 

  会員名と振込人名義が異なる場合や、会員複数名分をまとめてお振込みいただく場合

は、入金確認にお時間がかかりますので、必ず事務局まで下記情報をメール願います。 

① 当該会員の会員番号 ② 会員名 ③ 振込日 ④ 振込名義 

 (2)口座引落をご選択（希望）の方は、システム移行に伴い、従来の決済代行会社からの変更

手続きが必要であるため、申し訳ありませんが、2019年度の口座振替はできません。 

2020 年度より再度承りますので、本年度につきましてはお手数ですが別途会員マイペー

ジに記載のお振込み方法よりご選択いただき、手続きをお願いいたします。 

   ※2020年口座引落しの手続きにつきましては来年 3月以降にご案内申し上げます。 

 

 

 

 



＜会費の支払い方法＞ 

① 2019年度よりクレジットカード決済が可能となりました。 

クレジットカード決済をご希望の方は、会員マイページご請求画面にて支払い

変更手続きが必要となりますので、お手数ですが「請求／入金情報」欄の「支払い

方法変更」よりお願いいたします。 

② 銀行にて指定口座にお振込み。 

③ 郵便振替用紙にて指定口座に払込み。 

支払い方法の多様化に伴う利便性向上から、クレジットカード決済等新しい支

払い方法を導入し、会員の皆様の利便性を向上するとともに、より正確かつ迅速

な事務処理を行うよう、郵便振替伝票（赤色の伝票）を廃止いたしました。何卒ご

理解いただきますようお願いいたします。 

郵便振替をご希望の方は、郵便局に備えてある青色の伝票にてお支払い願い

ます。 

④ 2019年度よりコンビニ決済が運用開始予定です。 

詳細は別途 HP 等でご案内いたします。 

 

＜注意事項＞ 

(1) 都合により退会される場合は、必ず会費の未納分を完納のうえ、事務局まで本会 HPの 

トップページメニューにある「入会」掲示の「異動届・退会届」をご提出願います。 

なお、滞納期間が一定期間を超えた場合、会員資格の喪失となりますのでご注意下さい。 

(2) 会員情報関連のご連絡には、必ず会員番号のご記入をお願いします。 

 

◆お願い 

年会費と大会・セミナー参加費は専用口座が異なります。 

お振込みは必ず指定口座「会費口」への支払いをお願いいたします。 

年会費と大会・セミナー参加費を合算してお振込みの際には、入金内訳の確認・会員デ

ータへの反映等に相当の時間を要し、ご迷惑をお掛けする場合がございます。 

会員の皆様におかれましてはご理解・ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

            【問合せ・連絡先】 

〒101-0065 東京都千代田区西神田３丁目１−６  日本弘道会ビル 7F 

公益社団法人 電気化学会 会員担当 

TEL：03-3234-4213 ／ FAX：03-3234-3599 

E-mail：ecsj@electrochem.jp 

 

 

mailto:ecsj@electrochem.jp

